



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0282 – Páginas 16

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### SUMÁRIO

RESENHA CONTRATO Nº 109/2021

RESENHA CONTRATO Nº 110/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2021. PREGÃO N.º 026/2021 - PMBG/MA. PROCESSO N.º 70/2021 – CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2021. PREGÃO N.º 026/2021 - PMBG/MA. PROCESSO N.º 70/2021 – CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2021. PREGÃO N.º 026/2021 - PMBG/MA. PROCESSO N.º 70/2021 – CPL

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

##### RESENHA DE CONTRATO

RESENHA.CONTRATO Nº109/2021.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA CONSTRUMIL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 29.497.557/0001-61. OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de serviços de Sanitização e Desinfecção Ambiental, no Hospital Municipal e Postos de saúde do município de Barão de Grajaú - MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R\$ 280.900,00 (duzentos e oitenta mil e novecentos reais). VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, com início a partir da assinatura do contrato. BARÃO DE GRAJAÚ-MA, 27 de ABRIL DE 2021. ASSINATURA: NADIA FERNANDES RIBEIRO; Secretária Municipal de Saúde; Barão de Grajaú-MA; MARIA DE JESUS CUTRIM LIMA – Representante Legal.

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

RESENHA.CONTRATO Nº 110/2021.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA ALBERTO SOUSA ENGENHARIA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 73.759.656/0001-66. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material pré-moldado, para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú-MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R\$ 696.631,50 (seiscentos e noventa e seis mil, seiscentos e trinta e um reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: ATÉ 31.12.2021, com início a partir da assinatura do contrato. BARÃO DE GRAJAÚ-MA, 27 de ABRIL DE 2021. ASSINATURA: PAULO SÉRGIO NASCIMENTO BARROS; Secretário Municipal de Administração; Barão de Grajaú-MA; LUIS ALBERTO LOPES DE SOUSA – Representante Legal.

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

##### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2021

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2021

PREGÃO N.º 026/2021 - PMBG/MA

PROCESSO N.º 70/2021 – CPL

VIGENCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 22/2021, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, tendo como partes o Município de Barão de Grajaú e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial nº 26/2021 – PMBG/MA.

**OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú/MA.

#### QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

<b>EMPRESA: LASER PAPELARIA LTDA</b>	
CNPJ: 21.857.273/0001-27	Telefone: (89) 99407-9094
Endereço: Rod Barão de Grajaú/MA, nº 1089, Centro, Barão de Grajaú/MA, CEP nº 65.660-000	E-mail: laserformaturas@gmail.com

#### QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO	UND	MARCA	QTD	V. UNT	V. TOTAL
3	APONTADOR CX C/24 UNID	NACIONAL/IMPORTADO	CX	BIC	300	R\$ 32,79	R\$ 9.837,00

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0282 – Páginas 16

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

4	APONTADOR DE METAL C/24UND	NACIONAL/IMPORTAD O	CX.	BIC	300	R\$ 32,79	R\$ 9.837,00
6	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	NACIONAL/IMPORTAD O	UNID	POLIBRAS	600	R\$ 5,46	R\$ 3.276,00
7	ARQUIVO MORTO POLIONDA	NACIONAL/IMPORTAD O	UND	POLIBRAS	300	R\$ 7,55	R\$ 2.265,00
12	BORRACHA PONTEIRA C/100	NACIONAL/IMPORTAD O	PCT	MERCUR	150	R\$ 39,62	R\$ 5.943,00
13	BORRACHA PONTEIRA C/50	NACIONAL/IMPORTAD O	CX	MERCUR	150	R\$ 24,14	R\$ 3.621,00
14	BORRACHA PLÁSTICA	NACIONAL/IMPORTAD O	UNID	MERCUR	150	R\$ 2,73	R\$ 409,50
15	BORRACHA PRIMA 2 CORES CX C/24	NACIONAL/IMPORTAD O	CX	MERCUR	90	R\$ 43,73	R\$ 3.935,70
16	CADERNO 1/4 ESPIRAL C/48 FLS C/20 UND	NACIONAL/IMPORTAD O	PCT.	TILIBRA	300	R\$ 30,06	R\$ 9.018,00
17	CADERNO1/4 ESPIRAL C/ 96 FLS C/10 UND	NACIONAL/IMPORTAD O	PCT	TILIBRA	300	R\$ 54,66	R\$ 16.398,00
19	CADERNO CD 10 MAT. 140 FLS	NACIONAL/IMPORTAD O	UNID	TILIBRA	600	R\$ 12,30	R\$ 7.380,00
20	CADERNO CD 12 MAT. 168 FLS	NACIONAL/IMPORTAD O	UNID	TILIBRA	300	R\$ 15,03	R\$ 4.509,00
21	CADERNO CD 15 MAT. 210 FLS	NACIONAL/IMPORTAD O	UNID.	TILIBRA	150	R\$ 16,61	R\$ 2.491,50
22	CADERNO PEQ. 1/4 CD 200 FLS	NACIONAL/IMPORTAD O	UNID.	TILIBRA	150	R\$ 9,56	R\$ 1.434,00
23	CADERNO PEQ. CD 96 FLS	NACIONAL/IMPORTAD O	UNID.	TILIBRA	150	R\$ 3,33	R\$ 499,50
27	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA F INA C/ 50	NACIONAL/IMPORTAD O	CX	BIC	600	R\$ 45,09	R\$ 27.054,00

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0282 – Páginas 16

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

28	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA C/ 50.	NACIONAL/IMPORTADO	CX.	BIC	150	R\$ 48,33	R\$ 7.249,50
29	CAIXA P/ CORRESPONDÊNCIA DUPLA	NACIONAL/IMPORTADO	UNID	DELLO	60	R\$ 47,83	R\$ 2.869,80
30	CAIXA P/ CORRESPONDÊNCIA TRIPLA	NACIONAL/IMPORTADO	UNID.	DELLO	60	R\$ 61,49	R\$ 3.689,40
56	CORRETIVO C/12- UNID.	NACIONAL/IMPORTADO	CX.	BIC	300	R\$ 24,59	R\$ 7.377,00
58	ENVELOPE COMUM (ENVELOPE DE CARTA) 114 X 162 MM	NACIONAL/IMPORTADO	CENT.	SCRITY	60	R\$ 51,93	R\$ 3.115,80
59	ENVELOPE 176 X 250 MM	NACIONAL/IMPORTADO	CENT.	SCRITY	150	R\$ 30,06	R\$ 4.509,00
60	ENVELOPE 240 X 340 MM	NACIONAL/IMPORTADO	CENT.	SCRITY	150	R\$ 46,46	R\$ 6.969,00
61	ENVELOPE 260 X 360 MM	NACIONAL/IMPORTADO	CENT.	SCRITY	60	R\$ 51,93	R\$ 3.115,80
62	ENVELOPE 310 X 410 MM	NACIONAL/IMPORTADO	CENT.	SCRITY	90	R\$ 57,25	R\$ 5.152,50
63	ENVELOPE 162 X 229 MM	NACIONAL/IMPORTADO	CENT.	SCRITY	60	R\$ 35,98	R\$ 2.158,80
64	ENVELOPE 114 X 229 OFICIO	NACIONAL/IMPORTADO	CENT.	SCRITY	60	R\$ 17,64	R\$ 1.058,40
65	ENVELOPE CONVITE 114 X 162 MM	NACIONAL/IMPORTADO	CENT.	SCRITY	60	R\$ 42,11	R\$ 2.526,60
66	ENVELOPE CONVITE 162 X 229 MM	NACIONAL/IMPORTADO	CENT.	SCRITY	60	R\$ 36,06	R\$ 2.163,60
67	ENVELOPE CONVITE 72 X 108 MM	NACIONAL/IMPORTADO	CENT	SCRITY	60	R\$ 29,94	R\$ 1.796,40
112	PAPEL CARBONO – UMA FACE C/ 100 FLS	NACIONAL/IMPORTADO	CX.	CIS	300	R\$41,00	R\$ 12.300,00

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0282 – Páginas 16

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

117	PAPÉL OFÍCIO – 2 - C/10 – RESMA	NACIONAL/IMPORTAD O	CX.	CHAMEX	120	R\$ 219,49	R\$ 26.338,80
119	PAPÉL COUCHÊ 180 GM2 C/50 FLS.	NACIONAL/IMPORTAD O	PCT	SPIRAL	300	R\$ 21,86	R\$ 6.558,00
120	PAPÉL CASCA DE OVO 180GM2 C/ 50 FLS FILIPAPER	NACIONAL/IMPORTAD O	PCT	FILIPAPER	300	R\$ 22,39	R\$ 6.717,00
121	PAPÉL ETIQUETA C/ 25 FLS	NACIONAL/IMPORTAD O	PCT	FILIPAPER	600	R\$ 27,43	R\$ 16.458,00
122	PAPÉL ADESIVO C/ 50 FLS	NACIONAL/IMPORTAD O	PCT	MAXPRINT	300	R\$ 40,69	R\$ 12.207,00
123	PAPÉL FOTOGRÁFICO C/ 50 FLS	NACIONAL/IMPORTAD O	CX	MAXPRINT	300	R\$ 47,83	R\$ 14.349,00
124	PAPÉL FOTOGRÁFICO AUTO ADESIVO C/ 50 FLS	NACIONAL/IMPORTAD O	PCT	MAXPRINT	300	R\$ 40,69	R\$ 12.207,00
185	ESTESIÔMETRO	NACIONAL/IMPORTAD O	KITS	SORRI-BAURU	90	R\$ 357,91	R\$ 32.211,90
191	ESCALA DE SNELLEN	NACIONAL/IMPORTAD O	UNID	LASER	120	R\$ 66,28	R\$ 7.953,60
195	LAMPARINA A ÁLCOOL	NACIONAL/IMPORTAD O	UNID	PREVEN	90	R\$ 50,58	R\$ 4.552,20
197	PINÇA PARA ALFIETE (KELLY OU KOCHER)	NACIONAL/IMPORTAD O	UNID	KELLY	90	R\$ 39,77	R\$ 3.579,30

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 317.091,60 (trezentos e dezessete mil e noventa e um reais e sessenta centavos).

Barão de Grajaú – MA, 27 de abril de 2021.

PAULO SÉRGIO NASCIMENTO BARROS  
Secretário Municipal de Administração

PEDRO AFONSO FONSECA DE SOUSA  
LASER PAPELARIA LTDA



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0282 – Páginas 16

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2021

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2021  
PREGÃO N.º 026/2021 - PMBG/MA  
PROCESSO N.º 70/2021 – CPL  
VIGENCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 23/2021, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, tendo como partes o Município de Barão de Grajaú e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial nº 26/2021 – PMBG/MA.

**OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú/MA.

#### QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

<b>EMPRESA: PEPELARIA SÃO PEDRO (DIRACI FERNANDES DE SOUSA – ME)</b>	
CNPJ: 04.780.251/0001-97	Telefone: (89) 3523-1131
Endereço: Rua Seroa da Mota, nº 647, Centro, Barão de Grajaú/MA, CEP nº 65.660-000	E-mail: psaopedro@gmail.com

#### QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Almofada para Carimbo nº 3	RADEX	Unid.	90	R\$ 8,00	R\$ 720,00
2	Agenda permanente ou anual	TILIBRA	Unid.	150	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
5	Apagador para Quadro branco	RADEX	Unid.	900	R\$ 8,00	R\$ 7.200,00
8	Balão 6,5 c/50 unid	BOLI BOLI	Pct	3.000	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00
9	Barbante algodão 470 m	EURO ROMA	Unid	150	R\$ 22,50	R\$ 3.375,00
10	Barbante Sisal 500 g	EURO ROMA	Unid	90	R\$ 10,50	R\$ 945,00
11	Bateria 9V	PANASONIC	Unid	90	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00
18	Caderno de Desenho Grande 48 fls.	CREDEAL	Unid.	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0282 – Páginas 16

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

24	Cartolina comum	CREDEAL	Unid	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
25	Cartolina Guache	CREDEAL	Fls.	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
26	Cartolina Decorada	CREDEAL	Fls	150	R\$ 2,60	R\$ 390,00
31	Calculadora Comum Grande 8 dígitos	TILIBRA	Unid.	60	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
32	Calculadora Comum grande 12 dígitos	TILIBRA	Unid	150	R\$ 32,50	R\$ 4.875,00
33	Calculadora Comum pequena	TILIBRA	Unid	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
34	Classificador Duplo	DELLO	Unid.	600	R\$ 3,70	R\$ 2.220,00
35	Clipes ACC 2/0 C/100 unid.	ACC	Cx	600	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00
36	Clipes -ACC 3/0 - C/100 Unid.	ACC	Cx.	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
37	Clipes – ACC 4/0	ACC	Cx.	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
38	Clipes -ACC 6/0 - C/50 Unid.	ACC	Cx.	300	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
39	Clipes -ACC 8/0 - C/25 Unid.	ACC	Cx.	150	R\$ 5,10	R\$ 765,00
40	Cola bastão	MERCUR	Und	300	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
41	Cola colorida c/ 4 cores	MERCUR	Cx	150	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
42	Cola de Papel 40g	MERCUR	Dz.	150	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0282 – Páginas 16

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

43	Cola de papel 90 g	MERCUR	Dz.	90	R\$ 26,50	R\$ 2.385,00
44	Cola de papel 1.000g	MERCUR	Unid.	90	R\$ 19,00	R\$ 1.710,00
45	Cola de papel de 500 g	MERCUR	Unid.	90	R\$ 24,00	R\$ 2.160,00
46	Cola de Isopor 40 g	POLAR	Unid	90	R\$ 2,66	R\$ 239,40
47	Cola de Isopor 80 g	POLAR	Unid	60	R\$ 5,40	R\$ 324,00
48	Cola de Isopor de 450 g	POLAR	Unid.	60	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
49	Cola de Isopor de 900 g	POLAR	Unid	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
50	Cola para EVA	MERCUR	Unid.	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
51	Cola Gliter 23g	MERCUR	Unid.	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
52	Cola de silicone liquida 50 g	LEONORA	Unid	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
53	Colchete fixação n°12 c/72 unid	ACC	Cx	150	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00
54	Colchete fixação n°15 c/72 unid	ACC	Cx	60	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
55	Cordão trançado polipropileno 2,5 mm c/ 1 KG	EURO ROMA	Und	30	R\$ 79,50	R\$ 2.385,00
57	Chamequinho colorido c/100 fls.	CHAMEX	Pct.	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0282 – Páginas 16

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

68	E.V.A. cores	IBEL	Fls.	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
69	E.V.A Especial c/ glitter	IBEL	Fls.	600	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00
70	Estilete estreito	TRIZ	Und	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
71	Estilete Largo	TRIZ	Unid	60	R\$ 3,30	R\$ 198,00
72	Extrator de grampo	TRIZ	Unid	60	R\$ 2,70	R\$ 162,00
73	Etiqueta auto adesiva p/ lacre c/ 210 und	FORONI	Cart.	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
84	Folha de Isopor 5 mm	ISOPLAST	Unid	150	R\$ 2,70	R\$ 405,00
85	Folha de Isopor 10 mm	ISOPLAST	Unid.	90	R\$ 4,00	R\$ 360,00
86	Folha de Isopor 15 mm	ISOPLAST	Unid	90	R\$ 4,20	R\$ 378,00
87	Folha de Isopor 20 mm	ISOPLAST	Unid	90	R\$ 7,50	R\$ 675,00
88	Grampeador 20 fls	TILIBRA	Unid.	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
89	Grampeador 25 fls	TILIBRA	Unid	90	R\$ 18,00	R\$ 1.620,00
90	Grampeador 30 fls	TILIBRA	Unid.	60	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
91	Grampeador 50 fls	TILIBRA	Unid.	60	R\$ 43,00	R\$ 2.580,00





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0282 – Páginas 16

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

92	Grampeador 100 fls	TILIBRA	Unid	60	R\$ 51,00	R\$ 3.060,00
93	Grampo – C/5.000	ACC	Cx.	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
94	Giz de Cera c/ 12 cores 49 g	MERCUR	Cx.	150	R\$ 2,70	R\$ 405,00
95	Gizão de Cera c/ 12 cores 90 g	MERCUR	Cx	150	R\$ 5,30	R\$ 795,00
96	Hidrocor fino c/ 12 cores	TRIZ	Estj	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
97	Hidrocor fino c/06 cores	TRIZ	Estj.	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
98	Lápis Comum n°2 C/144	LEONORA	Cx	150	R\$ 44,50	R\$ 6.675,00
99	Lápis de Cor Grande c/ 12 cores	LEONORA	Cx.	150	R\$ 5,25	R\$ 787,50
100	Lapiseira grafite 07	LEONORA	Unid	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
101	Livro de Ata – C/50 Folhas	TILIBRA	Unid.	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
102	Livro de ata- C/100 Folhas	TILIBRA	Unid.	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
103	Livro de ata- C/200 Folhas	TILIBRA	Unid	120	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00
104	Livro de ponto c/ 100 folhas	TILIBRA	Unid.	180	R\$ 21,50	R\$ 3.870,00
105	Livro de Protocolo – C/ 100 Folhas	TILIBRA	Unid.	180	R\$ 19,50	R\$ 3.510,00
106	Marca Texto	BIC	Unid.	300	R\$ 2,70	R\$ 810,00

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0282 – Páginas 16

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

107	Marcador para Quadro branco	RADEX	Unid	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
108	Massa de Modelar c/ 06 cores 60g	ACRILEX	Cx.	600	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00
109	Massa de Modelar c/ 12 cores 120g	ACRILEX	Cx	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
110	Palito para picolé c/ 50 unid	VMP	Pct	300	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00
111	Papel Camurça	VMP	Fls.	600	R\$ 1,35	R\$ 810,00
113	Papel Cartão	VMP	Fls	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00
114	Papel Crepom	VMP	Fls.	300	R\$ 1,35	R\$ 405,00
115	Papel celofane cores variadas	VMP	Fls	1500	R\$ 1,35	R\$ 2.025,00
116	Papel Madeira	VMP	Fls.	300	R\$ 1,05	R\$ 315,00
125	Papel Laminado	VMP	Fls.	300	R\$ 1,35	R\$ 405,00
126	Pasta AZ Lombo Larga	FRAMA	Unid.	300	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
127	Pasta plástico ofício fina c/ elástico	DELLO	Und	600	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00
128	Pasta plástico 2 cm	DELLO	Unid	300	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00
129	Pasta plástico 3 cm	DELLO	Unid	300	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00
130	Pasta plástico 4 cm	DELLO	Unid	150	R\$ 6,10	R\$ 915,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0282 – Páginas 16

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

131	Pasta plástico 5 cm	DELLO	Unid.	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
132	Pasta canaleta	DELLO	Unid.	300	R\$ 2,45	R\$ 735,00
133	Pasta Catálogo c/50 envelopes	DELLO	Unid.	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
134	Pasta catálogo c/ 10 envelopes	DELLO	Unid	180	R\$ 14,00	R\$ 2.520,00
135	Pasta de papel com elástico	DELLO	Unid	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
136	Pasta dobrada plástico trilho c/ grampo	DELLO	Unid.	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
137	Pasta L	DELLO	Unid.	300	R\$ 1,90	R\$ 570,00
138	Pasta Sanfonada A-4 c/12 divisórias	DELLO	Unid.	150	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
139	Pasta Safonada A4 c/31 divisórias	DELLO	Unid	90	R\$ 45,50	R\$ 4.095,00
140	Pasta Suspensa – C/50 Unid.	DELLO	Cx.	150	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00
141	Percevejo c/ 100 und	ACC	Cx	150	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
142	Perfurador de papel pequeno	TILIBRA	Unid	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
143	Perfurador de papel grande	TILIBRA	Unid	150	R\$ 49,50	R\$ 7.425,00
144	Pincel Atômico	COMPACTO	Dz.	150	R\$ 54,00	R\$ 8.100,00
145	Pincel artístico chato 456 n°02	CONDOR	Unid	150	R\$ 1,95	R\$ 292,50

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0282 – Páginas 16

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

146	Pincel artístico chato 456 n° 04	CONDOR	Unid	150	R\$ 2,10	R\$ 315,00
147	Pincel artístico chato 456 n°06	CONDOR	Unid	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
148	Pincel artístico chato 456 n°08	CONDOR	Unid	150	R\$ 4,55	R\$ 682,50
149	Pincel artístico chato 456 n°10	CONDOR	Unid	150	R\$ 5,20	R\$ 780,00
150	Pincel artístico chato 456 n°12	CONDOR	Unid	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00
151	Pincel artístico chato 456 n°14	CONDOR	Unid	300	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
152	Pincel artístico chato 456 n°16	CONDOR	Unid	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
153	Pincel artístico chato 456 n°20	CONDOR	Unid	150	R\$ 6,25	R\$ 937,50
154	Pincel Hidrocor grosso c/06 cores	COMPACTO	Estj.	150	R\$ 6,25	R\$ 937,50
155	Pincel Hidrocor grosso c/12 cores	COMPACTO	Estj	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
156	Pincel p/ retroprojeter	COMPACTO	Dz	60	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
157	Pincel p/ CD e DVD	COMPACTO	Unid	60	R\$ 5,80	R\$ 348,00
158	Plastico adesivo c/ 25M	VMP	Rolo	36	R\$ 50,00	R\$ 1.800,00
159	Pilha comum sem ser importada AA	PANASONIC	Unid.	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
160	Pilha Alcalina sem ser importada AA	PANASONIC	Par	300	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0282 – Páginas 16

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

161	Pilha comum sem ser importada AAA	PANASONIC	Unid	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
162	Pilha Alcalina sem ser importada AAA	PANASONIC	Par	300	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00
163	Pistola para cola quente grande	LEONORA	Unid	120	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00
164	Pistola para cola quente pequena	LEONORA	Unid	120	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00
165	Post-it 76 mm x 76 mm	TILIBRA	Unid.	300	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
166	Post-it 38 mm x 50 mm	TILIBRA	Unid	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
167	Prancheta	TILIBRA	Unid	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
168	Quadro Branco mold. Aluminho 2,00 x 1,20m	TILIBRA	Unid.	60	R\$ 220,00	R\$ 13.200,00
174	Régua Cristal 50 cm	DELLO	Unid.	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00
175	Régua – 30 CM	DELLO	Unid.	300	R\$ 2,60	R\$ 780,00
176	Tinta Guache c/ 6 cores	ACRILEX	Cx.	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
177	Tinta p/ marcador de Quadro Branco 20 ml	COMPACTO	Unid	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
178	Tinta p/ Tecido 37 ml cores	ACRILEX	Unid.	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
179	Tinta p/ Tecido 250 ml cores	ACRILEX	Unid.	120	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
180	Tinta p/ carimbo	RADEX	Unid	120	R\$ 2,80	R\$ 336,00

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0282 – Páginas 16

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

181	TNT – Tecido	IBEL	M.	300	R\$ 2,95	R\$ 885,00
182	Tesoura Escolar sem ponta	TILIBRA	Unid.	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
183	Tesoura uso geral 8"	TILIBRA	Unid.	120	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
184	Tesoura picotar	TILIBRA	Unid	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
186	Alfinetes cabeça niquelada	ACC	Cx	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
187	Algodão	TOPZ	Unid	90	R\$ 9,20	R\$ 828,00
188	Barbante	EURO ROMA	Unid	120	R\$ 15,50	R\$ 1.860,00
189	Fita métrica 3mt	3M	Unid	120	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00
190	Hastes Flexíveis Cx com 75 und	TOPZ	Cx	105	R\$ 6,40	R\$ 672,00
192	Fio dental (sem cheiro)	COLGATE	Unid	90	R\$ 7,75	R\$ 697,50
193	Isqueiro grande	BIC	Unid	90	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00
194	Lápis Preto Cxi com 12 und	BIC	Cx	90	R\$ 9,80	R\$ 882,00
196	Oclusor (Colher plástico)	EETMO	Unid	90	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00
198	Régua de 20 Cm	WALEU	Unid	90	R\$ 3,25	R\$ 292,50
199	Lanterna Pequena com pilha (exceto led)	RAIOVAC	Unid	90	R\$ 16,00	R\$ 1.440,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0282 – Páginas 16

www.baraodegrajau.ma.gov.br

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

200	Tubos de ensaio em P.S. 12X75 mm 5MI	CORNING	Unid	150	R\$ 2,40	R\$ 360,00
-----	---	---------	------	-----	----------	------------

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 321.984,90(trezentos e vinte e um mil novecentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos).

Barão de Grajaú – MA, 27 de abril de 2021.

PAULO SÉRGIO NASCIMENTO BARROS  
Secretário Municipal de Administração

DIRACI FERNANDES DE SOUSA  
PAPELARIA SÃO JOSÉ

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 24/2021

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2021  
PREGÃO N.º 026/2021 - PMBG/MA  
PROCESSO N.º 70/2021 – CPL  
VIGENCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 24/2021, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, tendo como partes o Município de Barão de Grajaú e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial nº 26/2021 – PMBG/MA.

**OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú/MA.

#### QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

<b>EMPRESA: MAGNA DISTRIBUIDORA E COMERCIO ME</b>	
CNPJ: 04.780.251/0001-97	Telefone (86) 99478-3033
Endereço: Rua Joaquim Pereira, Parque Piauí, nº 664, Timon - MA	E-mail: magnadistribuidora@gmail.com

#### QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
75	FITA DE PAPEL 38 X 10	3M	Unid.	150	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
76	FITA PAPEL CREPADO 50 X 50	3M	Unid.	150	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
77	FITA CREP 18 X 50	3M	Unid.	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
78	FITA ADESIVA 45 X 30	3M	Pct	60	R\$ 3,80	R\$ 228,00
79	FITA ADESIVA 45 X 40	3M	Unid	60	R\$ 9,50	R\$ 570,00

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314 – CENTRO – CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA – CNPJ: 06.477.822/0001-44



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## BARÃO DE GRAJAÚ - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0282 – Páginas 16

[www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

80	FITA DUREX GRANDE	3M	Unid	60	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
81	FITA DUREX PEQUENA	3M	Unid	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
82	FITA DUPLA FACE 19 MM X 30 M	3M	Unid.	60	R\$ 7,75	R\$ 465,00
83	FITA DUPLA FACE 12 MM X 30 M	3M	Unid	60	R\$ 9,60	R\$ 576,00
118	PAPEL A-4- C/10 - RESMA	CHAMEX	Fls.	900	R\$ 300,00	R\$ 270.000,00
169	Quadro Branco mold. Aluminio 1,50 x 1,20m	CORTIARTE	Fls	60	R\$ 185,00	R\$ 11.100,00
170	Quadro de aviso feltro mold. Aluminio 1,20 x 0,90 m	CORTIARTE	Unid.	60	R\$ 210,00	R\$ 12.600,00
171	Quadro de aviso feltro mold. Aluminio 1,00 x 0,70m	CORTIARTE	Unid.	60	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
172	Refill de silicone grosso	CIS	Unid	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
173	Refill de silicone fino	CIS	Unid	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 307.842,00 (trezentos e sete mil e oitocentos e quarenta e dois reais);

Barão de Grajaú – MA, 27 de abril de 2021.

PAULO SÉRGIO NASCIMENTO BARROS  
Secretário Municipal de Administração

ANA THAYSE CARVALHO LOPES  
MAGNA DIS. E COMERCIO - ME